
   
Thirrje për pjesëmarrës në TRAJNIM ‘’Rritja e përfshirjes sociale të fëmijëve me 

vonesa në zhvillim nëpërmjet ndërtimit të kapaciteteve të profesionistëve’’ 

 

Instituti IREDS, në kuadër të programit "Resilient Community", përkrahur nga USAID Kosovo 

dhe Embassy of the Netherlands in Kosovo hap thirrje për trajnim ne modulet: 

1. Trajnim për Psikologët e vijës së parë. 2. Trajnim për Punëtorët Social. 3. Trajnim për 

Psikologët e rinj. Në secilin Trajnim do të mbahen nga 3 module. 

Objektivi i përgjithshëm i projektit është të kontribuojë në përmirësimin e situatës aktuale të të 

kthyerve, migrantëve dhe azilkërkuesve përmes përgatitjes dhe ngritjes së kapaciteteve të 

profesionistëve që punojnë drejtpërdrejt me ta. 

Objektivi specifik 1; Rritja e kapaciteteve profesionale të ofruesve të shërbimeve (psikologë dhe 

punëtorë social) që merren me të kthyerit 

Objektivi specifik 2; Fuqizimi i profesionistëve të rinj (psikologë) për t'i përgatitur ata për tregun 

e punës, si punëtorë të vijës së parë me të kthyerit, me fokus fëmijët dhe familjet. 

Trajnimet do të realizohen nga ekspertë të fushës dhe të gjithë pjesëmarrësit do të certifikohen 

për trajnimet që do të marrin pjesë. 

Kush mund të aplikoj? 

Psikologë dhe Puntorë Social të cilët punojnë me të kthyerit nëpër Institucione Publike dhe 

Private, OJQ, Shkolla, etj… 

Në programin e trajnimit do të pranohen: 

● 15 psikologë që punojnë me të kthyerit  

● 15 punëtorë social që punojnë me të kthyerit  

● 15 psikologë të diplomuar që synojnë të ofrojnë shërbime psikosociale në të ardhmen  

Për APLIKIM duhet të dërgoni: 

● CV 



   
● Leter Motivuese 

● Dëshmi të mbarimi të studimeve 

● Trajnimet tjera 

Dokumentat për aplikim duhet ti dërgoni në trajnimet.ireds@gmail.com 

 

Vërejtje: 

Aplikimet fillojnë nga 10 Gusht 2022 dhe zgjasin deri më 22 Gusht 2022.  

Trajnimet do të mbahen gjatë muajit gusht dhe shtator 2022, certifikimi do të bëhet ne fund te 

muajit shtator 2022.  

Ky aktivitet po mbahet në kuadër të projektit  Projekti “Resilient Community ‘’ zhvillohet në një 

partneritet në mes katër organizatave, të udhëhequra nga Advocacy Training & Resource Center 

- ATRC. 
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